Протокол № 20
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 28 декабря 2023 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина М.Л., Безухова Ю.В., Зубарев А.Р., Калинин А.В., Ладыгин
Д.А., Пакулин Е.О., Поволоцкий В.И., Рожкова С А ., Шохов В.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 30м., окончание
заседания -  11ч. 00м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., специалист отдела контроля СРО
«Союзпроект» Чернышева Л.В.

Приглашены на заседание: директор ООО «Лидер» Чубарова М.Е. (уведомление от
26.12.23г. № 510), г/директор АО «НТЭК» Липин С.В. (уведомление от 26.12.23г. № 509).

Из приглашенных на заседании присутствуют: отсутствуют.

Повестка:
О нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Пакулин Е.О.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

По повестке:
Слушали: Чернышеву Л.В. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО «Лидер» (акт плановой проверки от 08.12.23г. № 164/Д): нарушило сроки
исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров (пункт 2.11
Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт 3.5 Правил контроля);

- АО «НТЭК» (служебная записка от 26.12.23г. № 19): в установленный срок не
предоставлены в саморегулируемую организацию требуемые для плановой проверки
документы (несостоявшаяся проверка) (пункт 2.6 Правил контроля).
Выступили: Зубарев А.Р. с предложением:

- предупредить руководителя ООО «Лидер» о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам
подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким
договорам;

- в отношении АО «НТЭК» применить меру дисциплинарного воздействия -
приостановление права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства до устранения нарушений, но не более чем до 25.03.24г.
включительно. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Лидер» (ОГРН 1102468038090, ИНН 2460224677) Чубарову М.Е. о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению
обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, а также
требование к информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему
исполнению своих обязательств по таким договорам.

- 1 -

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 2) Приостановить до устранения нарушений, но не более чем до 25.03.2024г.
включительно, право Акционерного общества «Норильско-Таймырская энергетическая
компания» (АО «НТЭК», ОГРН 1052457013476, ИНН 2457058356) осуществлять
подготовку проектной документации объектов капитального строительства.

Настоящий протокол составлен в
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО

Е.О. Пакулин

Ю.А. Ванькина

- 2 -